

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCION CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO PUBLICO)**

1. DATOS GENERALES					
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	2/11/2023			
1.2	ÁREA USUARIA	AREA DE INFRAESTRUCTURA			
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN EJECUCION DE LA OBRA IOARR: "REPARACIÓN DE CAPTACIÓN DE AGUA; EN EL(LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE DE LA LOCALIDAD DE INGENIO, DISTRITO DE SANTA CATALINA, PROVINCIA DE LUYA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS" C			
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	1			
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2587724		
		Documento que declaró la viabilidad	RESOLUCION DE ALCALDIA N°086-2023-MDSC/A		
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO					
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N°052-2023-MDSC/AREA DE INFRESTRUCTURA	Fecha de recepción	2/11/2023
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X
2.5	REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS	PLAZO DE EJECUCION		60 DIAS CALENDARIO	
		RELACION DE EQUIPAMIENTO MINIMO REQUERIDO			
		ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	
		01	ESTACION TOTAL	01	
		02	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.25"	01	
03	COMPACTADORA VIBRATORIA 7 HP	01			
04	MEZCLADORA CONCRETO 9P3 8HP	01			
RELACION DE PERSONAL					
01 RESIDENTE DE OBRA		Con experiencia mínima de doce (12) meses, computado desde la fecha de la colegiatura, como: Residente y/o Supervisor y/o Inspector y/o Jefe de Supervisión y/o Residente Principal y/o Director Residente y/o Jefe Residente y/o Jefe Residente Principal y/o Ingeniero Residente y/o Supervisor Principal de Obra y/o Asistente de Residente y/o Asistente de Supervisor de obras similares.			
01 ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD OCUPACIONAL		Con experiencia mínima de doce (12) meses, computado desde la fecha de la colegiatura como: Especialista en seguridad y salud ocupacional y/o ingeniero de seguridad e higiene ocupacional y/o ingeniero de seguridad en obra y/o jefe especialista en seguridad en el trabajo o salud ocupacional y/o implementación de planes de seguridad e higiene ocupacional o en prevención de riesgos laborales en obras en general			
EXPERIENCIA DE POSTOR EN LA ESPECIALIDAD					
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 855,607.96 (OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SIETE CON 96/100 SOLES) en la ejecución de obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra.					
2.6	CONDICIONES DE CONTRATACION	ADELANTO DIRECTO	X	ADELANTO DE MATERIALES	X
		OTROS			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases.			
2.9	DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES				

MUNICIPALIDAD DISTRITAL SANTA CATALINA  
 LUYA - AMAZONAS

*Noe Montenegro Tapia*  
 DNI N 44358626

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCION CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO PUBLICO)**

TOTAL DE GASTOS GENERALES		60,020.00	9.93%			
Item	Descripción	Und	Cantidad		Valor unitario (s/.)	Valor total (s/.)
			Coef Part	Und		
<b>01.01 GASTOS GENERALES VARIABLES</b>						
<b>01.01.01 PERSONAL PROFESIONAL, TÉCNICO Y ADMINISTRATIVO</b>						
	Ingeniero residente de obra	mes	1	2	8,500.00	17,000.00
	Asistente de residente de obra	mes	2	2	4,000.00	16,000.00
	Especialista en seguridad en obra y salud ocupacional	mes	1	2	3,500.00	7,000.00
<b>01.01.02 PERSONAL PROFESIONAL, TÉCNICO Y ADMINISTRATIVO</b>						
	Maestro de obra	mes	1	2	3,500.00	7,000.00
	Almacenero	mes	1	2	2,000.00	4,000.00
MONTO TOTAL RMUNERACION PERSONAL TECNICO - ADMINISTRATIVO						35,000.00
<b>01.01.03 EQUIPOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS</b>						
	Camioneta Pick Up doble cabina 4x4 (a todo costo)	mes	1	2	6,000.00	12,000.00
COSTO TOTAL DE EQUIPOS						12,000.00
<b>01.01.04 GASTOS FINANCIEROS</b>						
	Carta fianza de fiel cumplimiento del contrato	mes	1	1	2,240.00	2,240.00
	carta fianza de adelanto en efectivo	mes	1	1	2,240.00	2,240.00
	carta fianza de adelanto por materiales	mes	1	1	2,240.00	2,240.00
MONTO TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS						6,720.00
<b>TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES</b>						<b>53,720.00</b>
<b>01.02 GASTOS GENERALES FIJOS</b>						
<b>01.02.01 GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>						
	Gastos legales	est		1	3,500.00	3,500.00
TOTAL DE GASTOS ADMINISTRATIVO						3,500.00
<b>01.02.02 IMPUESTOS</b>						
	SENCICO (0.2% presupuesto sin IGV)	%	0.20%	2	1,400.00	2,800.00
TOTAL COSTOS IMPUESTOS						2,800.00
<b>TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS</b>						<b>6,300.00</b>

**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL**

3.1		SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS					
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 855,607.96 (OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SIETE CON 96/100 SOLES)				
ESTRUCTURA DE COSTOS							

  
 MUNICIPALIDAD DISTRITAL SANTA CATALINA  
 LUYA - AMAZONAS  
**Noe Montenegro Tapia**  
 DNI N 44358626

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCION CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO PUBLICO)**

Item	Descripción	Costo (S/.)
01	REPARACIÓN DE CAPTACIÓN DE AGUA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DE LA LOCALIDAD DE INGENIO	604,610.44
01.01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD	47,055.32
01.02	CAPTACIÓN TIPO BARRAJE FIJO	430,254.90
01.02.01	ESTRUCTURA DE DERIVACIÓN	233,607.85
01.02.01.01	BARRAJE FIJO	182,225.33
01.02.01.02	REVESTIMIENTO DE CAUCE	43,678.48
01.02.01.03	CERCO PERIMÉTRICO (L=15.15m)	7,074.04
01.02.02	MURO DE CONTENCIÓN	114,245.30
01.02.03	INSTALACIONES HIDRÁULICAS	18,548.84
01.02.04	ESTRUCTURA DE CAPTACIÓN	63,852.91
01.02.04.01	ESTRUCTURA DE CAPTACION	52,475.99
01.02.04.02	CERCO PERIMETRICO (L=24.00 m)	11,376.92
01.03	FLETE TERRESTRE	110,300.22
01.03.01	FLETE TERRESTRE - INGENIO	8,750.00
01.03.02	FLETE RURAL - INGENIO	101,550.22
01.04	PROGRAMA DE MITIGACIÓN E IMPACTO AMBIENTAL	17,000.00
01.04.01	PROGRAMA DE MITIGACION AMBIENTAL	17,000.00
CD	COSTO DIRECTO	604,610.44
GG	GASTOS GENERALES (9.93%)	60,020.00
UT	UTILIDAD (10.00%)	60,461.05
ST	SUB TOTAL	725,091.49
IGV	IGV (18.00%)	130,516.47
CO	COSTO DE OBRA	855,607.96

4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	X	NO	
	<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
	<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
	<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>				
5.					
<b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>					